Протокол №1
Заседания попечительского совета
КГУ «Опорная школа (ресурсный центр) №23»
отдела образования Осакаровского района управления
 образования Карагандинской области

От 26.08.2021 года

Председатель попечительского совета: Худайбергенов Т.С.
Секретарь попечительского  совета: Рахимжанова Д.М.
Члены попечительского совета:
Оспанова А. А.
Молдаш Х.
Асанов К.С.
Тибенько Н.Д.
Жинова Н.В.

Присутствовали:
Директор школы  –  Мусипова Макпал Баткеновна
ЗДУВР  - Есенгулова М.Ж., Серченя О.Н., Жаныспаева К.О.,
 Беспоместных И.В.
ЗДВР – Култебай А.Б., Рахимжанова Д.М.
Социальный педагог -  Заханай Г.
Председатель общешкольного родительского совета – Оспанова А.А

Повестка дня:
1. Утверждение состава Попечительского совета на 2021-2022 учебный год.
1.  Утверждение плана работы Попечительского совета на 2021-2022 учебный год.
1.  Информация об организации работы школы в новом учебном году в штатном режиме.
1. Организация воспитательной работы на 2021-2022 учебный год.
1. Разное.
По первому вопросу «Утверждение состава Попечительского совета на 2021-2022 учебный год» предложен состав Попечительского совета в количестве 9 человек. Председателем Попечительского совета единогласно выбран Худайбергенов Т.С.
Решение:
1. Утвердить состав попечительского совета в количестве 9 человек.
По второму вопросу «Утверждение плана работы Попечительского совета на 2021-2022 учебный год» заслушали Тибенько Н.Д.
Решение:
1. Утвердить план работы Попечительского совета  на 2021-2022 уч.г.
По третьему вопросу «Информация об организации работы школы в новом учебном году, в штатном режиме» заслушали директора школы Мусипову М.Б.  В ходе выступления директор рассказал об организации образовательного процесса в штатном режиме, а также ознакомила с приказом МОН РК от 27 июля 2021 года № 368 «Об определении начала, продолжительности и каникулярных периодов 2021-2022 учебного года в организациях среднего образования.

Решение:
1. Принять информацию к сведению.
По четвертому вопросу выступила Рахимжанова Д.М., она ознакомила с планом воспитательной работы на 2021-2022 учебный год.
Решение:
2. Принять информацию к сведению.

             Члены попечительского совета                             Тибенько Н.Д.
             Председатель родительского комитета                 Оспанова А.А.
             Секретарь                                                                  Рахимжанова Д.М.